
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/775/2023 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chojnicach, 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej "właścicielami nieruchomości" 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ze zorganizowanego w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi systemu 
gospodarowania odpadami na terenie gminy Chojnice, wyłączone są nieruchomości niezamieszkałe m.in. 
instytucje, domki letniskowe oraz inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
jedynie przez część roku, a także inne podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Nieruchomości te 
zobowiązane są do podpisania we własnym zakresie umów na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Chojnice. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których terenie powstają odpady komunalne, zobowiązani są zbierać 
je w sposób selektywny. 

2. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych określa Regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Chojnice. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbierane są powstałe w gospodarstwach domowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (kod 20 03 01) – w każdej ilości; 

b) odpady ze szkła (kod 15 01 07 i 20 01 02), zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chojnice - w każdej ilości; 

c) odpady z tworzywa sztucznego, metalu oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe (kod 15 01 02, 
15 01 06), zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Chojnice - w każdej ilości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.09.2023 r.

Poz. 4341



d) odpady z papieru i tektury (kod 15 01 01 i 20 01 01) - zebrane w sposób selektywny określony 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chojnice w każdej ilości; 

e) bioodpady (kod 20 01 99 i 20 02 01) - zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chojnice w każdej ilości; 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod 20 03 07), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kod, 
20 01 21*,20 01 23*, 20 01 35* 20 01 36), zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chojnice - w każdej ilości; 

g) popiół (kod ex 20 01 99), zebrany w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Chojnice - w każdej ilości; 

h) opony (kod 16 01 03) – zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Chojnice w ilości do 4 szt. pochodzących od samochodów osobowych na 
jeden punkt, w którym złożono deklarację o wysokości opłaty zagospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2) Gmina Chojnice przejmuje od właścicieli nieruchomości obowiązek wyposażenie nieruchomości 
zamieszkałych w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

4. Jeżeli na terenie nieruchomości obowiązek selektywnego zbierania odpadów nie jest realizowany 
zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Chojnice 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie naliczona z zastosowaniem obowiązującej 
podwyższonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5. Odpady powinny być odbierane od właścicieli nieruchomości, w zamian za uiszczoną opłatę, 
z następującą częstotliwością: 

1) komunalne odpady zmieszane, odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym: 

a) nie rzadziej niż co 14 dni w okresie od kwietnia do października; 

b) nie rzadziej niż co 28 dni w okresie od listopada do marca; 

2) komunalne odpady zmieszane odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym wielolokalowym posiadającym zbiorcze pojemniki na odpady: 

a) nie rzadziej niż co 7 dni w okresie od kwietnia do października; 

b) nie rzadziej niż co 14 dni w okresie od listopada do marca; 

3) odpady ze szkła od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz 
wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż co 84 dni; 

4) odpady z metalu, tworzywa sztucznego oraz opakowania wielomateriałowe od właścicieli nieruchomości 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz wielolokalowym odbierane są nie rzadziej niż 
co 28 dni; 

5) odpady z papieru i tektury od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym oraz wielolokalowym, odbierane są nie rzadziej niż co 84 dni; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony odbierane są od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych raz w roku, zgodnie z ustalonym harmonogramem odbioru 
odpadów; 

7) popiół odbierany jest od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
oraz wielolokalowym: 

a) nie rzadziej niż co 21 dni w okresie od listopada do marca; 

b) nie rzadziej niż raz w każdym z miesięcy: maj, sierpień oraz październik. 

8) bioodpady odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym: 

a) nie rzadziej niż co 14 dni w okresie od kwietnia do października; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4341



b) nie rzadziej niż co 28 dni w okresie od listopada do marca; 

9) bioodpady odbierane są od właścicieli nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
wielolokalowym posiadającym zbiorcze pojemniki na odpady: 

a) nie rzadziej niż co 7 dni w okresie od kwietnia do października; 

b) nie rzadziej niż co 14 dni w okresie od listopada do marca. 

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemniki na odpady przy granicy posesji, przed 
bramą wjazdową lub bezpośrednio przy otwartej bramie wjazdowej znajdującej się od strony wyznaczonej 
drogi dojazdowej, aby umożliwić firmie odbierającej odpady komunalne bezproblemowy dostęp do 
posiadanych pojemników, w celu ich opróżnienia. 

7. Pojemniki oraz odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony 
powinny być wystawione w ww. miejscach najpóźniej w dniu odbioru zgodnie z ustalonym harmonogramem 
do godziny 6:00. 

8. Harmonogram odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, popiołu oraz 
selektywnie zebranych odpadów z papieru i tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i opakowań 
wielomateriałowych, bioodpadów oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz opon odbieranych bezpośrednio „u źródła” z posesji jest publikowany na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Chojnice - http://gminachojnice.pl/odpady/   oraz dostępny w siedzibie 
tutejszego Urzędu. 

§ 3. 1. Gmina Chojnice organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 
znajdujący się przy Instalacji Komunalnej, adres: Nowy Dwór 35, 89-620 Chojnice. Do punktu poza ustalonym 
harmonogramem odbioru odpadów komunalnych osoby fizyczne oraz pozostałe uiszczające opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na konto Gminy Chojnice mogą oddawać nieodpłatnie następujące 
odpady komunalne: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) szkło; 

4) metale; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) posegregowane na odpowiednie frakcje, odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące ze strumienia 
odpadów komunalnych z gospodarstw domowych w ilości do 3000 kg/rok na jedną nieruchomość objętą 
opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

13) zużyte opony w ilości 8 szt. na jedną nieruchomość objętą opłatą za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

14) opakowania po środkach ochrony roślin; 

15) popiół z palenisk domowych; 

16) tekstylia i odzież; 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4341

http://gminachojnice.pl/odpady/


2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych czynny jest w godzinach pracy Instalacji 
Komunalnej w Nowym Dworze. 

4. Gmina organizuje dodatkowe punkty selektywnego zbierania odpadów niebezpiecznych typu 
przeterminowane leki w Samodzielnej Publicznej Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice i jej filiach oraz 
baterii na obszarze szkół znajdujących się na terenie Gminy Chojnice wykazanych na stronie internetowej 
Gminy Chojnice - http://gminachojnice.pl. 

5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne należy 
zgłaszać w ciągu 3 dni od zaistnienia zdarzenia: 

a) w pierwszej kolejności pisemnie, osobiście, telefonicznie lub za pomocą nośnika elektronicznego 
w oddziale firmy świadczącej usługę wywozu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

b) pisemnie, osobiście, telefonicznie lub za pomocą nośnika elektronicznego w siedzibie Urzędu Gminy 
w Chojnicach, ul. 31 Stycznia 56a, 89-600 Chojnice, telefonicznie pod nr (52)3972129, elektronicznie - 
e-mail: gmina@gminachojnice.com.pl. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XVIII/314/2020 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 25 września 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2020 r., 
poz. 4272). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Kontek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4341


	Uchwała

		2023-09-28T13:17:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




